Serv. Deicrminazioni Dirigenzialf
Trasmessa ._/Ll/( Pat

]/J

““% (2-06

1) Resp. del senizio
“Istrfifiore Ampyinistrativo
\l Sﬁrl lxo}

CITTA DI RAGUSA

SETTORE X

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale | OGGETTO: Lavori di manutenzione

Indata g DIC. 2006 straordinaria necessari a mantenere in

N 5679 efficienza le reti fognarie del territorio
) 26 del Comune di Ragusa. Anno 2006-

N. %8 Setfore X 2007. Importo € 50.000,00 |IVA

, compresa

Data 75 %fceim/ére 2e06 | Approvazione progetto

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BIL. 2006

Tit. FUNZ Y sErvV. 4 INTERV.O/ cap.288 S . 6558 6

L’anno duemilasei, il giorno 15 del mese di Dicembre, nellufficio del
settore X, il Funzionario Capo Servizio Ing. G. Pluchino, delegato dall'ing.
Giulio Lettica ha adottato la seguente determinazione:



Premesso,
- che é obiettivo prioritario dellAmministrazione comunale procedere alla manutenzione
straordinaria delle reti fognarie del Comune di Ragusa;

considerato che

il personale in servizio e del tufto carente e non dispone di mezzi adeguali si rende
necessario affidare all’esterno tali lavori di manutenzione straordinaria;

pertanto occorre conseguire in tempi brevi la progeftazione esecutiva dellintervento
A~ - [ -
di che trattasi.;

atteso, :
- che con apposita determinazione sindacale e stato nominato il progettista e if Responsabile
unico del procedimento del progetto di che trattasi, entrambi tecnici dipendenti del Comune df
Ragusa;
- che in data odierna il progettista ha consegnato il progetto esecutivo dei lavori anzidetti;

preso atto,
- che in data 01/12/2006 il R.U.P. ha proceduto a visionare gli elaborati progetiuali e con
apposito verbale ha valicato lo stesso;;
- che il progetto di che trattasi ha un importo complessivo di € 50.000,00 cosi distinto:

Per lavori a base d’asta € 40.900,00
di cui per oneri di sicurezza € 1.000,00

Per VA € 8.180,00
Per spese tecniche € 818,00
Per contr. Autorita lav. Pubblici € 50,00
Per imprevisti € 52,00

Sommano i lavori € 50.000,00

Che tale progetto comprende i sequenti elaborati: Relazione fecnica, foglio patti e condizioni,
elenco prezzi unitari e analisi prezzi

Ritenuto pertanto che occorre procedere alla approvazione del progetto dei lavori di
manutenzione straordinaria necessari a mantenere in efficienza le reti fognarie del territorio
del Comune di Ragusa anno 2006-2007;

Vista l'attestazione della copertura finanziaria da parte del Capo Seffore Ragioneria;

Visto I'art.53 del regolamento degli uffici e dei servizi approvato con delibera consiliare
n.64 del 30/10/97;

Visto il successivo art.65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicita
ed efficacia delle Determinazioni Dirigenziali;

Ritenuto di dover provvedere in merito;
Visto il D. L.vo 29/93 e ss. mm. e ii.;
DETERMINA
1. Approvare il progetto dei lavori di manutenzione straordinaria necessari a mantenere in

efficienza le reti fognarie del territorio del Comune di Ragusa Anno 2006-2007 per un
importo complessivo di € 50.000,00 IVA compresa cosi distinto:



Fer lavori a base d’asta € 40.800,00
di cui per oneri di sicurezza £ 1 .350,00

Per VA € 8.780,00
Per spese tecniche : € 818,00
Per contr. Autorita lav. Pupblici - € 50,00
Per imprevisti € 52,00

Sommano | favori € 50.000,00

comprendente | seguenti elaborati: Relazione tecnica, Foglio patti e condizioni, elenco
prezzi unitari e analisi dei prezzi:

2. Dare atto che si procedera con successivo provvedimento alla scelta del sistema di gara;

3. Finanziare la spesa complessiva dj € 50. 000,00 con i fondi di cui alla Funz. 09 Serv. 04

Interv. 01 capit. 2885 bil 2006 imp._ 4 488 va’{ / iL ﬁ,{ﬁz [ONERWO C- SH .
7 g (NG .G PLuchino

/ﬂ_ RIGENTE
/( lng/CJ //é {eh‘/ca )

N

Copia Verbale di validazione del progetto parte integrante;
Allegati: Copia del progetto.

/ ]
Da trasmettersi d’'Ufficio, ai seguenti settori/uffici- w7 = i} 5@‘?@(7»’3(0#4 Ao
!
r ys m@embe e Pk

!_‘_,.( Ing. Gidlio A tz‘/ca )~




SETTORE FINANZA E CONTABILITA

ge ¥Y42/90, e ai sensi
golgmento contabilita

Si attesta la regolarita contabile di cui all’art.53, co. 1 dellal
dell’art.153 co. 5 del D. L.gs. n.267/2000, dell’art.17 del
C.C.n.48/04.

IL RESPOXS LE DI RAGIONERIA

Si attesta la copertura finanziaria.

Ragusa 94“2'06 ﬂ

|
IL RESPONSABI I RAGIONERIA

I1 sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di
averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa_4S -0« 200 4

ESSONOYIFICATORE

o T e
A e RE \J.v\:uuziiji

Il sottoscritto Messo comunale attesta 1l cbmpimento del suindicato periodo di
pubblicazione e cio¢ dal AS -0t - 2e0% al 2]-0(-200%

Ragusa 22 -0O(- 2407

IL MESSO COMUNALE




